



Handläggare
Mårten Ribbing
023-488826
marten.ribbing@dalamitt.se

Beslut om undantag från länsstyrelsens tillfälliga föreskrifter om skärpt förbud mot eldning inom dalarnas län

Räddningschefen för Räddningstjänsten Dala Mitt beslutar att nedan uppräknade generella undantag från länsstyrelsens tillfälliga föreskrift 20 FS 2018:16 ska gälla i medlemskommunerna Falun, Borlänge, Säter samt Gagnef. Räddningschefen för Räddningstjänsten Västerbergslagen beslutar att nedan uppräknade generella undantag från länsstyrelsens tillfälliga föreskrift 20 FS 2018:16 ska gälla i Ludvika kommun.

Matlagning (grillning) utomhus på egen tomt undantas från länsstyrelsens tillfälliga föreskrifter. Enskild dispens behöver inte sökas för detta.

Förttydligande: Med egen tomt avses trädgård och liknande som ägs av den som utför eldningen. Grillning på ej bebyggd fastighet och liknande omfattas ej av detta undantag.

Brandfarliga heta arbeten utomhus inom tätbebyggt område undantas från länsstyrelsens tillfälliga föreskrifter. Enskild dispens behöver inte sökas för detta.

Förttydligande: Med brandfarliga heta arbeten avses Heta arbeten® enligt Brandskyddsföreningens definition. Det generella undantaget förändrar inte ordinarie rutiner och skyddsåtgärder kring heta arbeten. Utförandet av heta arbeten ska ske enligt brandskyddsföreningens riktlinjer.

Det förutsätts att den enskilde vidtar nödvändiga åtgärder för att förhindra brandtillbud. Undantaget fritar ej den enskilde från personligt ansvar.

Övrigt behov av eldning utomhus kan få dispens i enskilda fall. Publika evenemang, lägerverksamhet, näringsidkare och liknande kommer att bedömas utifrån lokala förhållanden och vidtagna skyddsåtgärder.

Förttydligande: Grillning i skog och mark samt offentliga grillplatser och liknande omfattas ej av undantaget och kommer ej att beviljas. Enskilda undantag.

Beslutet är taget med stöd av 20 FS 2018:16 4§ samt gällande delegationsordning.

Bakgrund till beslut

- Fastighetsägare medges grillning i egen trädgård, då denne kan antas ha ett intresse av att bevara fastighetens skick samt att grillning utgör en mindre risk än exempelvis eldning av trädgårdsavfall och liknande.
- Brandfarliga heta arbeten medges undantag då denna verksamhet redan omfattas av riktlinjer och krav.
- Övriga typer av eldning medges möjlighet till undantag vid enskild prövning, för att inte påverka privata och offentliga intressen på ett oförsvarbart sätt.
- Eldning i skog och mark, offentliga grillplatser och liknande ges inte undantag från länsstyrelsens föreskrift. Bakgrunden till detta är den långvariga värmen och torkan i länet samt den tid och mängd nederbörd som fordras för att situationen ska återgå till det normala.

Per-Anders Berthlin
Tf Räddningschef